
 طــی هفتــه هــای گذشــته و در ادامــه سلســله 
گــزارش هــای روزنامــه خراســان رضــوی درباره  
برخورد بــا احتکارکنندگان، از کشــف انبار بزرگ 

احتکار کاغذ در مشهد خبر دار شدیم.
در همین باره »مهدی مقدسی« کارشناس مسئول 
اداره بازرســی و نظــارت صنعت، معــدن و تجارت 
استان در گفت و گو با خبرنگار ما از کشف 17 هزار 
بســته کاغذ خبر داد و گفت: با توجه به حساسیت 
رســیدگی بــه موضــوع احتــکار و بــا هــدف انجام 
وظایف تعریف شده برای بازرسان صنعت و معدن، 
همکاران ما در حــوزه مبارزه با قاچــاق کالا در پی 
گشت زنی در محدوده خیابان 17 شهریور به یکی 
از باربری های واقع در این منطقه مشکوک شدند 
و به بازرسی این انبار پرداختند که طی این بازرسی 
17 هزار بسته کاغذ »A4« احتکار شده کشف شد.
مقدســی افــزود: ایــن محمولــه بــه دلیــل ابــاغ 
دســتورالعمل جدیدی که برای گمــرک، مبنی بر 
ممنوعیت صــادرات کاغذ صــادر شــده از گمرک 
تایباد برگشــت داده شــده بود و مالــک انبار بدون 
این که این موضوع را به بازرســان مــا اطاع دهد و 
برای اعــام موجودی انبار اقدام کنــد، بار کاغذ را 
به طمع گران تر شدن، از یک ماه پیش در انبار خود 

احتکار کرده بود.
وی خاطرنشــان کــرد: بعــد از توقیف امــوال، فرد 
مد نظر به بازرســی صنعــت و معدن احضار شــد و 
به همــراه رئیــس اتحادیه بــرای دومین بــار به این 
انبارمراجعه کردیم و پس از صورت برداری از اموال 
موجود، پرونــده این فرد بعــد از توقیــف کالا برای 
انجام رســیدگی هــای لازم به تعزیــرات حکومتی 

ارسال شد.

الزام انبار داران به اعلام موجودی 	 
انبارها

کارشناس مسئول اداره بازرســی صنعت و معدن 
خراســان رضوی تصریح کرد: همــکاران ما بعد از 
بررسی اسناد موجود متوجه شدند این فرد متخلف 
تاکنون چهار بار بــه طورغیرقانونی اقدام به خروج 

کاغذ از مرز ایران به کشور افغانستان کرده است.
مقدســی گفت: صاحبــان انبارها باید بــه صورت 
مرتب فهرســت کالاهای موجود در انبارهای شان 
را به ســازمان های مربوط اطاع دهند و چنان چه 
فرد یا افرادی برای اعام موجودی انبارهای خود 
اقدام نکنند کالاهای شــان به ظــن قاچاق توقیف 
و برخوردهــای تعزیراتی و قضایی نیــز با این موارد 

انجام خواهد شد.
وی همچنیــن با اعام آغاز دور جدید بازرســی از 
اصناف مختلف در اســتان و مشــهد اظهــار کرد: 
در این باره بررســی هــای میدانــی دقیقی از یک 
ماه قبل آغاز شــده و طی این بررسی ها تاکنون با 
تعدادی از عوامل اخال در بازار برخورد صورت 

گرفته است.
وی افزود: کاغذهای موجود بــا قیمت مصوب و به 
نرخ دولتــی در بازار عرضــه و جرایــم لازم نیز برای 

عوامل این احتکاردر نظر گرفته خواهد شد.

کارشناس مسئول اداره بازرســی صنعت و معدن 
خراسان رضوی با اشاره به دستورات موکد مقامات 
قضایــی، از ورود جدی اتحادیه ها به عرصه پاســخ 
گویی خبــر داد و گفــت: اتحادیه اصنــاف مختلف 
بایــد در مقابــل عملکــرد اعضــای خود پاســخ گو 
باشــند و درباره تخلفات یا اقدامات صورت گرفته 
برای جلوگیری از تکــرار تخلفات نیــز توضیحاتی 

ارائه دهند.
وی با بیــان این که برخی ســودجویان با اســتفاده 
از شــرایط به وجود آمده ســعی در احتکار و عرضه 
گران اقام و مایحتاج مردم در شبکه توزیع دارند، 
اظهار کرد: برابر دستورات موکد مقامات قضایی، 
پیگیری های میدانی برای برخــورد با اقداماتی از 

این قبیل همچنان ادامه دارد.

3 انبار کالا در مشهد مهر و موم شد	 

»حمیدرضــا کریــم« مدیــرکل تعزیــرات حکومتی 

خراســان رضوی نیز به ایرنا گفت: سه انبار با انبوه 
کالای احتکار شده در مشهد کشف و مهر و موم شد.
وی افــزود: ایــن انبارهــا در اجرای طــرح ضربتی 
مبارزه بــا احتکار کالا با همــکاری مراجع قضایی، 
اداره تعزیــرات حکومتــی، پلیــس آگاهــی، اداره 
مبارزه با جرایم اقتصادی و سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراســان رضوی طی 24 ساعت گذشته 

در مشهد شناسایی شدند.
وی اظهارکــرد: از این انبارها بیش از هشــت هزار 
قطعه لوازم خــودرو، تعداد بســیاری لوازم خانگی 
داخلــی و خارجی و هزار و 900 تــن برنج خارجی 
کشف شد.وی با بیان این که مبارزه با احتکار کالا 
به صورت مســتمر پیگیری می شود ،از شهروندان 
خواســت در صــورت مشــاهده موارد مشــکوک به 
احتکار، موضوع را از طریق سامانه 135 یا شماره 
تلفــن 37243155 به اداره تعزیــرات حکومتی 

استان اطاع دهند.

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

برای اطاع مسئولان

نمابر:  05137009129  پیامك: 2000999          تلفن: 37009111 051 

مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

بازار 
چــرا به گــران فروشــی غرفــه های پــارک کوهســنگی 
رسیدگی نمی شود؟ بیشتر مواد غذایی را گران تر از قیمت 

واقعی به مردم می فروشند.

همراه اول
کسی نیست جلوی پیامک های بی محتوای همراه اول 
را بگیرد؟ در روز هر نیم ساعت چند پیامک ارسال می شود 
که برنده شــده ایــد. چنــد مرتبه پیــام دادم من جایــزه نمی 
خواهم. بیشــتر از 10 مرتبه با 9990 تماس گرفته ام اما به 
شــماره هــای 1، 2، 3 و... حوالــه مــی دهد و هیــچ خبری 

نیست.
چرا همراه اول این همه پیام تبلیغاتی می فرستد. به هر 
دری هم می زنیم که دیگر ارسال نشــود، باز هم همان آش و 

همان کاسه است.

شهرستان
منزلی در کاشمر دارم و می خواهم سند آن را به نام یک 
نفر دیگر بزنم. ولی شــهرداری می گوید چک سفید امضا به 
همراه تعهد بدهید. این قانون فقط در شهرداری کاشمر است 

و خیلی ها را بدبین کرده است.
حدود یک سال است چغندر تحویل کارخانه تربت جام 
داده ام. 50 درصد وجــه آن را هنوز پرداخت نکــرده اند، در 

حالی که بانک بابت طلبش هر روز دیرکرد می گیرد.
وقتی قرار اســت در روزهــای تعطیل به طرقبه شــاندیز 
برویم، اعصاب مان خرد می شود! در این ترافیک وحشتناک 
شهر به ویژه وکیل آباد و طرقبه باید ساعت ها در مسیر رفت و 

برگشت بمانیم!
در مســیر طرقبه تالارهای زیادی است ولی پل عابر کم 
دارد و همین طور جای پارک. باید قطار شــهری را تا طرقبه 

ادامه دهند تا مردم با آن رفت و آمد کنند.

آموزش و پرورش
دبیرستان دخترانه ... در بولوار نامجو مبلغ 200 هزار 
تومان پول برای ثبت نــام می گیرد. آیا این انصاف اســت که 

اسم مدرسه دولتی باشد اما باز هم این کار را بکنند؟

اتوبوسرانی
مسئول کیست؟ تابلوی اطاع رسانی داخل بسیاری از 
اتوبوس های جدید، زمان مربوط به 10 سال قبل و حتی قبل 
از آن را نشان می دهد. اوقات شــرعی را هم بر اساس همان 

تاریخ و اشتباه اعام می کند.
بیشتر شب ها که مردم پریشان و سرگردان را در خیابان 
ها می بینم تاســف می خــورم از کمبودها و این که در شــهر 
زیارتی ما وسیله رفت و آمد برای مردم و مسافران کم داریم. 
باید در مســیر وکیل آباد خطوط شــبانه اتوبوســرانی برقرار 

شود.

متفرقه
در حالی برای هزینه زندگی، اجاره منزل و سیسمونی 
دخترم دچار مشکل مالی شــده ام که 80 میلیون تومان از 
پدیده طلبکارم! بــه کجا شــکایت کنم؟ من و امثــال من با 
هــزار امید در یک پــروژه ســالم اقتصادی ســرمایه گذاری 

کردیم.

از مسئولان شعبه بعثت تأمین اجتماعی برای پیگیری 
پرداخت حقوق تأخیری مقرری بگیران بیمه بیکاری تشکر 

می کنم.
در بولوار مجلســی،   یک موتورســازی اســت کــه باعث 
آلودگی هوا و همچنین سد معبر برای اهالی کوچه می شود. 

خواهش می کنم این موضوع را پیگیری کنید.

شهرداری

طرح جامــع و تفصیلی چــه زمانــی به شــهرداری های 
مناطق اعام می شود؟در مدت شش سال که منطقه توس و 
آرامگاه فردوسی به صورت رسمی به شهر ملحق شده است، 
بیش از 60 بار بــه شــهرداری منطقه برای تعییــن تکلیف و 
ساخت منزل مسکونی ام در این منطقه مراجعه کرده ام و هر 
بار فقط یک جواب شنیده ام و آن این که طرح تفصیلی هنوز 

نیامده است.

سازمان ترافیک
چرا بزرگراه آزادی به بولوار میثاق ورودی ندارد؟

موسسات اعتباری 
چرا بعد از گذشــت تقریبا چهار ســال موسسه کاسپین 
فقط جواب گوی ســپرده گذاران موسســه فرشتگان است و 
جواب گــوی مــال باختگان موسســات دیگر مثــل بدر توس 

نیست؟

 مخابرات
لطفا پیگیــری کنید مخابــرات توضیح دهد بــا توجه به 
مصوبه دیوان عدالت اداری مبنــی بر لغو آبونمان تلفن ثابت 

این قانون از چه زمانی اجرا می شود؟

بهداشت
در جاده قوچان به مشهد حوالی سیمرغ و پادراتوس بوی 
بدی فضای جاده را گرفته و مانع گذر مســافران از این جاده 
شده اســت. از فرمانداری و بهداشــت انتظار توجه و برخورد 

داریم.

تاکسیرانی
مدت زیادی اســت که در میدان امام علــی )ع( ورودی و 
خروجی بولوار سیدرضی، خودروهای زیادی از شرکت های 
تاکســی اینترنتی در کنار میدان توقف و ثبت نام رایگان می 
کنند. با توجه به این که از سوی سازمان تاکسیرانی مشهد در 
مطبوعــات اعام شــده این قبیل شــرکت هــا فاقد هــر گونه 
مجوزی هستند، اما همچنان در انظار اقدام به عضو گیری می 
کنند. آیا هیچ نهادی نباید در این باره نظارت و پیگیری کند؟

نیروی انتظامی 

پلیس به جای این که وظیفه اش را انجام دهد پیشنهاد 
استفاده از نگهبان محله می دهد؛ آن هم از جیب مردم. این 
یعنی از زیر کار شانه خالی کردن. اگر راست می گویید حقوق 
بدهید از جوانان بیکار برای این کار اســتفاده کنید. آســان 

ترین کار در دنیا همین پیشنهاد دادن است.
چرا برخی اتباع بیگانه را که در شهرک حجت آباد جاده 
 کنه بیســت بــرای مــردم ایجــاد مزاحمــت می کننــد جمع 

نمی کنند؟

2

در بازرسی های سازمان صنعت و معدن صورت گرفت 

کشف 17 هزار بسته کاغذ ا حتکارشده در مشهد

گزارش

پای درددل کارگران فصلی مشهد 

کارگران فصلی و گذری در مشهد اوضاع اقتصادی مناســبی ندارند و تنها راه 
امرار معاش برخی از آن ها یارانه اســت.به گزارش خبرگزاری تســنیم، ساعت 
حدود 10 شــب از کنــار یکــی از گذرگاه هایــی که معمــولًا کارگــران فصلی و 
ساختمانی مشــهد در آن جا تجمع می کنند، می گذشــتم که چشمم به یکی از 
کارگران افتاد؛ داســتان زندگی کارگران فصلــی در این روزهایــی که اوضاع 
اقتصادی و معیشتی ســخت است در نوع خود تأثربرانگیز اســت زیرا آن ها این 

سختی را بسیار بیشتر با گوشت و پوست و استخوان خود احساس می کنند.

روی رفتن به خانه ندارم	 
نامش غامرضــا و اصالتاً اهل شهرســتان ســرخس اســت و به  خاطر خشــک 
شدن مزرعه پدری و کم آبی به حاشیه شهر مشهد کشیده شده است. با این که 
لوله کشی و جوشکاری هم بلد است، به  خاطر کمبود کار مجبور شده کارهای 
فصلی انجام دهد یا کنار گذر بایستد و منتظر بماند کسی کار تخصصی اش را از 
او بخواهد. امروز چهارمین روزی است که کسی او را برای کار نخواسته و حالا 
رویش نمی شود به خانه برود.او می گوید: من تنها کسی نیستم که روزهاست سر 
کاری نرفته اما امروز دیگر جسارت رفتن به خانه ای را ندارم که چند ماه است در 

آن گوشت خریداری نشده است.

زندگی با یارانه	 
رسول فرد دیگری است که با وی گفت وگو می کنم. او می گوید: معمولًا در بهار 
و تابستان به شمال کشور سفر می  کنم چون آن جا فصل کار در شالیزارهاست 
اما امسال در ابتدای فصل که رفتم متوجه شــدم کار زیادی برایم وجود ندارد، 
به همین علــت دوباره به مشــهد آمدم، شــنیده بودم کــه در تابســتان برخی از 
کارخانه های تولید محصولات غذایی مانند کمپوت یا کنسرو کارگر استخدام 
می کنند اما آن ها هم امسال نیروهای ثابت خود را کاهش داده بودند و مشخص 
اســت که دیگر کارگر فصلی اســتخدام نمی کنند.وی می افزاید: اگر وضعیت 
کار در تابستان به این صورت باشد در زمستان به چه صورت خواهد بود و ما قرار 

است چه  کاری انجام بدهیم که گرسنه نمانیم.
این شهروند ساکن مشهد در پاسخ به این سؤال که »اکنون چگونه روزگار خود 

را می گذرانی؟« می گوید: فقط با یارانه...

هفته ای 2 روز سر کار	 
به یکی دیگر از خیابان های مشــهد می روم که کارگران گــذری و فصلی در آن 
تجمع می کنند و آن ها با تصور این که نیرویی بــرای کار می خواهم، در اطرافم 

جمع می شوند؛ از یک نفر می پرسم تخصص اصلی اش چیست که می گوید: در 
اصل کاشی کار هســتم اما حالا هر کاری حتی باربری  هم انجام می دهم و اگر 
اثاث کشی دارید می توانم ماشین لباس شویی را یک نفره سه طبقه بالا بیاورم.

  از او می پرســم: هم  اکنون وضعیت کار چگونه است؟ در جواب می گوید: چند 
ماه پیش در یک ساختمان مشغول  به  کار بودم و درآمد آن خوب بود اما کارهای 
آن ســاختمان به  اتمام رســید و دیگر نیازی به حضور من نبــود، از آن روز به این 

جا می آیم اما متأسفانه کار بسیار کم است و شاید در هفته دو روز سر کار بروم.

بیکاری برای کارگران فصلی و ساختمانی	 
»هادی ابوی« دبیرکل کانون انجمن های صنفی کارگران کشور در زمینه سامان 
دهی کارگران فصلی و ساختمانی می گوید: یکی از مشکات اصلی این است 
که به  علت کمبود کار تعداد زیادی از کارگرانی که شــاید حرفه اصلی آن ها در 
حوزه ساختمانی نباشد هم  اکنون به  ســمت این حرفه کشیده شده اند چرا که 

امکان ادامه فعالیت برای آن ها وجود ندارد.
وی با تأکید بر این که متأســفانه به هیچ عنوان وضعیت کارگران ســاختمانی و 
کارگران فصلی مناسب نیست، خاطرنشان می کند: بخشی از کارگران فصلی 
در حوزه های کشاورزی فعالیت داشته اند که هم  اکنون به  علت کاهش برداشت 
محصول دچار مشکل شده اند، برخی نیز در کارخانجات مشغول بوده اند که با 
تعدیل نیروها، شغل خود را از دست داده و حالا در سر گذر برای کار روزمزدی 
می ایستند.دبیرکل کانون انجمن های صنفی کارگران کشور ادامه می دهد: اما 
یکی از معضات اساسی این است که برای همان تعداد از کارگران ساختمانی 
که حرفه واقعی آن ها همین اســت هم کاری وجود ندارد و با توجــه به رکود در 

حوزه های ساختمانی امکان کسب درآمد برای آن ها بسیار کم شده است.

ثبت نام 67 هزار کارگر ساختمانی برای بیمه تأمین اجتماعی	 

ابــوی تصریح می کنــد: هم  اکنــون در اســتان 67 هزار نفــر بیمه  شــده تأمین 
اجتماعی در گروه کارگران ســاختمانی ثبت نام شــده اند که از این تعداد 32 
هزار نفر در مشهد مقدس فعالیت دارند.  برای استان خراسان رضوی 6500 
نفر سهمیه جدید در نظر گرفته شده که اقدامات آن در دست اجراست و 5700 
پرونده مربوط به غیرشاغانی است که در بخش ساختمان فعالیت نداشته اند.
دبیرکل کانــون انجمن هــای صنفی کارگران کشــور مــی افزایــد: هم اکنون 
10 هــزار و 770 نفر هم غیرفعال هســتند که حق بیمه های خــود را پرداخت 

نمی کنند.
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دفاع نماینده مشهد از بازنشستگی 15 استاندار 
نماینده مردم مشــهد درباره بازنشســتگی 15 اســتاندار، اظهــار کرد: مــا در این قانون 
فرصتی را فراهم کردیم که بتوانیم از ظرفیت نیروهای تازه نفس، جوان و مبتکر در کشور 

استفاده کنیم.
»نصرا... پژمان فر« در گفت و گو با ایسناتصریح کرد: مسئولان کشور یعنی سه قوه، اراده 
کردند بر این که از نیروهای جوان استفاده کنند که این موضوع نشاط زیادی را در جامعه 

ما ایجاد می کند.
وی افزود: ممکن اســت گاهی یک موضوع از لحاظ عددی زیاد نباشــد اما نشان دهنده 
نگاه جدید به کشور اســت، این قانون امکان دارد بتواند در کشــور تنهاهزارو 200 یا دو 
هزار نفر یا کمتر و بیشتر را جابه جا کند، اما در مقابل چند میلیون فردی است که در کشور 

ما مسئولیت های مختلفی را عهده دار هستند.
وی اضافه کرد: جابه جایی هزار یا دوهزار نفر شاید عدد بزرگی نباشد اما نشان دهنده این 
است که مسئولان کشور یعنی ســه قوه اراده کردند بر این که از نیروهای جوان استفاده 
کنند. این موضوع نشاط زیادی را در جامعه ما ایجاد می کند. بازتاب این مصوبه مجلس 

در بیــن مردم این اســت کــه به شــدت از آن 
رضایت  دارند و خوشحال هستند که چنین 
اتفاقی در کشور می افتد. این مسئله نتیجه 
کار کارشناسی و منطقی مجلس بوده که در 

دستور کار خود قرار داده است.
این نماینده مجلس شــورای اســامی بیان 
کرد: فردی که بیش از 30 ســال سابقه کار 
دارد، نمی توانــد وقت گــذاری و تاش یک 

نیروی جوان با 10 یا 15 سال خدمت را داشته باشد.
پژمان فر خاطرنشان کرد: معنای استفاده از نیروهای جوان این نیست که ما مسئولیت 
اســتانداری را به نیرویی واگذار کنیم که تازه مدرک لیســانس گرفته بلکه به معنای این 
است که از نیروهایی که هنوز سابقه خدمت شان تمام نشده، توانمند هستند، 15 یا 20 

سال تجربه و نشاط جوانی دارند، استفاده شود.

خبر

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی مشهد: 

مصرف کنندگان با خریدهای زیاد، بازار لوازم آرایشی را تخلیه کرده اند 
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی مشهد گفت: بازار را مصرف کننده ها 
با خرید زیادشان تخلیه کرده اند و به عنوان مثال اگر مردم کالایی را با قیمت هشت هزار 
تومان خریداری می کردند، اکنون باید آن را با قیمت 28 هزار تومان خریداری کنند و این 
گمان می رود که نکند این کالا بار دیگر گران شود، به همین علت مصرف کننده از آن کالا 

تعداد بیشتری را می خرد؛ در نتیجه با تخلیه بازار مواجه شدیم.
»محمدجواد فرزانه« در گفت وگو با ایسنا، درباره گرانی برخی کالاهای بهداشتی اظهار 
کرد: کالاهای این حوزه در دسته کالاهای لوکس قرار گرفته و دیگر برای این کالاها ارزی 

اختصاص داده نمی شود، بنابراین شاهد افزایش قیمت در این کالاها هستیم.
وی گفت: طی دو، ســه ماه اخیر که تحریم ها آغاز نشــده بود، مردم با رفتارهای شــان به 
پیشــواز تحریم ها رفتند.وی تصریح کرد: اکثر کالاهایی که در بازار موجود است، خرید 
قدیم بوده اما نمی توانیم کســی را مجاب کنیم به قیمت خرید گذشــته کالای خود را به 
فروش برساند تا فروشنده با ارز شناور ثانویه کالای خود را خریداری کند و آن موقع قیمت 
کالای خود را افزایش دهد.رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی مشهد 
خاطرنشان کرد: برخی از عمده فروشان یا تعداد محدودی از کالایی را در اختیار خرده 
فروش قرار می دهند یا ادعا دارند که آن کالا در انبار موجود نیست یا برخی از این عمده 

فروشان کالایی را به طور کل به فروش نمی رسانند تا ببینند جو بازار در آینده چه می شود.
وی با تاکید بر این که بازار از کالا تخلیه شده، اظهارکرد: البته اگر شاهد افزایش قیمتی 
در بازار در زمینه برخی از کالاهای بهداشتی هســتیم، به این دلیل نیست که فروشنده 
کالایی را به فروش نمی رساند، در واقع بازار از کالا تخلیه شده چرا که مردم هول گرانی 

دارند و برخی از این کالاها را در منزل خود نگه داشته اند.
وی اضافه کرد: این کالاها در سال گذشته با ارز 3500 تومان خریداری شده اما با توجه 

به سیاست های ارزی جدید، شاهد یک افزایش قیمت 100 تا 200 درصدی هستیم.

کمبود پوشک بزرگ سالان معضلی برای بیمارستان ها و مراکز نگهداری	 

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی مشهد بیان کرد: یکی از کالاهایی 
که در بازار موجود نیســت یا افزایش قیمت بسیاری داشته، پوشــک بچه و بزرگ سالان 
است. این کالا در بیمارستان ها یا مراکز نگهداری سالمندان و معلولان استفاده می شود 

و مورد نیاز این مراکز است.
وی افزود: مواد اولیه این کالا مانند پودر جاذب و کاغذ آن وارداتی اســت و تنها در داخل 

آن ها را مونتاژ می کنیم. 
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